

ACT ADITIONAL NR. 2

La Contractul de achiziție publică nr. 143/13.06.2025
 de furnizarea de produse alimentare: „Produse din carne,, Cod CPV – 15130000-8

Încheiat astăzi 16.10 2025, între :

1. **Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Teleorman**, cu sediul în mun. Alexandria, str. Dunării nr.7, jud.Teleorman, tel. 0247/316611, fax.0247/406060, cod fiscal 17094026, reprezentată prin Director General, domnul Dragomirescu Florinel, în calitate de achizitor și

2. **SC „Matra”, SRL**, cu sediul în orș. Scornicești, b-dul. Muncii, Bl. 69L1, sc. A, ap. 2, jud. Olt, Nr. Reg. Com. J28/911/1994, cod fiscal RO 6287579, reprezentată prin Administrator, domnul Ionescu Petrache Lucian, în calitate de furnizor.

Părțile, de comun acord, au stabilit modificarea clauzelor Contractului de achiziție publică nr. 143/13.06.2025 de furnizarea de produse alimentare: „Produse din carne,, Cod CPV – 15130000-8, cu privire la Art.4. Obiectul contractului și Art.5. Prețul contractului, după cum urmează :

Art.1 Începând cu data semnării de către ambele părți prețul contractului, prevăzut la Art.5, se majorează cu suma de 4268,00 lei fara TVA, respectiv 4737,48 lei cu TVA, pe articolul bugetar – asistenta sociala pentru persoane cu dizabilitati , astfel incat valoarea totala a contractului va fi 174.226,40 lei fara TVA, respectiv 192.988,44 lei cu TVA si se modifica pe articole bugetare, dupa cum urmeaza:

Asistenta sociala familie si copii: 103.641,60 lei fara TVA respectiv 114.799,97 lei cu TVA;

Asistenta sociala pentru persoane cu dizabilitati: 36.448,10 lei fara TVA respectiv 40.368,84 lei cu TVA;

Asistenta sociala pentru persoane varstnice: 34.136,70 lei fara TVA respectiv 37.819,63 lei cu TVA.

Art.2 Cantitățile produselor, prevăzute la Art.4, se modifică potrivit Anexei care face parte integrantă din prezentul act adițional.

Art.3 Celelalte clauze prevăzute în contractul de achiziție publică nu se modifică.

Părțile au înțeles să încheie azi 16.10 2025, la sediul Achizitorului, de comun acord, prezentul act adițional în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

Achizitor,
 **Direcția Generală de Asistență Socială
 și Protecția Copilului Teleorman**
 Director General
 Dragomirescu Florinel



Director General Adjunct Economic
 Florescu Dana-Mihaela

Furnizor,
 SC „Matra”, SRL
 orș. Scornicești, jud. Olt
 Administrator
 Ionescu Petrache Lucian

Vizat legalitatea



Viza C.F.P.P.



Anexa la Contractul de achiziție publică nr. 143/13.06.2025 încheiat cu SC MATRA SRL

Furnizare Produse alimentare " Produse din carne" - Cod CPV 15130000-8

Nr. crt	COD CPV	DENUMIRE PRODUS	UM	CARPAD Videle	Valoare	CIAPAD Videle	Valoare	CIAPAD Olteni	Valoare	Total cantitate	Pret fara TVA	Valoare fara TVA
1	15131130-5	CABANOS	kg	10,00	178,00	15,00	267,00		0,00	25	17,80	445,00
2	15131130-5	CAL TABOȘ - sarbatori iarna	kg		0,00		0,00		0,00	0	19,00	0,00
3	15131130-5	CARNATI TRANDAFIR	kg		0,00		0,00		0,00	0	16,20	0,00
4	15131400-9	COSTITA AFUMATA	kg	10,00	240,00	15,00	360,00		0,00	25	24,00	600,00
5	15112130-6	CRENVURSTI DE PUI	kg	15,00	208,50	20,00	278,00		0,00	35	13,90	486,50
6	15131130-5	CRENVURSTI porc	kg	15,00	207,00	20,00	276,00		0,00	35	13,80	483,00
7	15110000-2	DROB DE MIEL paste	kg		0,00		0,00		0,00	0	27,50	0,00
8	15131130-5	LEBĂR - iarna	kg		0,00		0,00		0,00	0	19,00	0,00
9	15131310-1	PATE FICAT PORC 300 g	buc		0,00		0,00	100,00	380,00	100	3,80	380,00
10	15131120-2	SALAM DE VARA	kg	10,00	169,00	15,00	253,50		0,00	25	16,90	422,50
11	15131000-5	SUNCA PRESATA DE PORC	kg	10,00	198,00	15,00	297,00		0,00	25	19,80	495,00
12	15131500-0	ȘUNCĂ PRESATĂ PUI	kg	10,00	200,00	15,00	300,00		0,00	25	20,00	500,00
13	15131130-5	TOBĂ - iarna	kg		0,00		0,00	24,00	456,00	24	19,00	456,00
		Total fara TVA			1.400,50		2.031,50		836,00			4.268,00
		Total cu TVA			1.554,56		2.254,97		927,96			4.737,48

Director General

Dragomirescu Florinel

Director Gen. Adj. Economic
Florescu Dana Mihaela

Intocmit

Consilier achiziții publice
Vatafu Livia Florina

